

ادبیات

عباس حاجی نجاری

امریکا به چه کسانی امید بسته است

ر کس تیلرسون، وزیر خارجه امریکا روز چهارشنبه ۲۴ خردادماه در نشست استماع سنای این کشور تأکید کرد که امریکا از عناصر داخلی ایران برای تغییر نظام سیاسی ایران حمایت می کند.او که این سخنان را برای توجیه طرح تحریم‌های جدید امریکا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و توان موشکی ایران مطرح می کرد، ریشه نگرائی امریکا را توسعه و گسترش هژمون ایران در منطقه می دلد و تأکید می کند که: «سیاست ما در قبال ایران مقابل به با این هژمون و حمایت از عناصری در داخل ایران است، به نحوی که به تغییر صلح آمیز آن نظام سیاسی منجر شود که می دانیم چنین عناصری در داخل ایران هستند.»

اطهارات تیلرسون را باید مکمل خبری دانست که هفته قبل از آن روزنامه نیویورک تایمز مبتنی بر اقدام سازمان سپارای انتخاب یکى از نیروهای با سابقه این سازمان برای «دفتر امور ایران» گزارش کرده بود، بر مبنای این گزارش و اعلام برخی مقامات شورای امنیت ملی کاخ سفید مأموریت این دفتر پیشبرد سیاست امریکایارى تغییر نظام ایران است.

تصریح بر این استراتژی کاخ سفید در شرایطی است که همزمان طرح تشدید تحریم‌های اقتصادی علیه ایران و به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مطرح می شود که معنای آن این است که لازمه تحقق این سناریو تضعیف مؤلفه‌ها و نمادهای اقتدار ایران است که تاکنون در شکست سیاست‌های امریکا و م‌ز دوران منطقه‌ای‌اش نقش اساسی داشته‌اند.

اگرچه امریکایی‌ها طی سی و هشت ساله گذشته از هیچ راهبردى برای شکست نظام اسلامی فروگذار نکرده و بخت خود برای براندازی نظام ایران را هم در کودتا هم در حمله مستقیم به ایران و هم در تشویق صدام به حمله به ایران و هم به‌همه گیری از ابزارهای تهاجم فرهنگی و جنگ نرم آزموده‌اند و در فتنه ۸۸ هم با تمام توان به حمایت از جریان فتنه داخلی برای براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران برخاسته، اما به رغم همه تجربیات ناموفق گذشته تصریح اینگونه بر تلاش برای تغییر نظام ایران با بهره گیری از عناصر داخل ایران بیانگر چند نکته اساسی است.

۱ ـ اعلام قصد تغییر نظام ایران با بهره گیری از عوامل داخلی در شرایطی است که دولت جدید امریکا فعالیت خود را با تهدید ایران آغاز کرد و از همان روزهای نخستین در زمستان گذشته سعی کرد با تهدید به حمله نظامی و ارباب از ایران امتیاز بگیرد. دولت ترامپ از همان روزهای نخست سیاست تعامل دولت اوباما را زیر سؤال برد و آن را ناموفق و بی‌اج‌دادن به ایران ارزیابی کرد، اگرچه در همان زمان (۱۵ بهمن ماه) ترامپ رسماً در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز عمق سیاست‌های ارباب‌گرایانه امریکا را آشکار کرد و رسماً اعلام داشت که «اگر ایران با امریکا باشد، امریکان به بارنامه هسته‌ای و نه با بارنامه موشکی ایران مشکلی ندارد»

۲ ـطرح قطع فضای انتخابات گذشته و به‌ویژه سطح تخریبی که نسبت به گذشته نظام در تبلیغات انتخاباتی صورت گرفت در امیدواری دشمنان

به نتیجه‌گیری از راهبرد حمایت از یک جریان داخلی برای تغییر در نظام ایران بی تأثیر نبوده است، چرا که از منظر دشمنان بیرونی، مهم‌ترین عاملی که در توفیق یک جریان داخلی برای مقابله با نظام مستقر می تواند مؤثر باشد، ای اعتماد شدن مردم و به ویژه نسل جوان آن به کارآمدی و قابلیت

آن نظام سیاسی است و این نکته‌ای است که با سیاه‌نمایی گذشته نظام و

متراشد دانستن آن با عدم، قتل، زبان بریدن و گردن زدن و با فاسد نشان دادن آن حاصل شد.

۳ ـ تأکید تیلرسون بر وجود «عناصری در داخل ایران» که می توانند در «تغییر صلح آمیز نظام سیاسی ایران» به امریکا کمک کنند می تواند به معنای این باشد که دشمنان از داخل برای امریکایی‌ها پالس فرستاده‌اند، هماهنگونه که در جریان فتنه ۸۸ اینگونه شد و امریکایی‌ها اسناد آن را نیز افشا کردند، اما عنصر اصلی این پروژه را باید همان عنصر نفوذ دانست. مقام معظم رهبری سال گذشته پیشاپیش این راهبرد دشمن را افشایی کنند و یادآور می شوند: «دشمن در پازل خودش به مرحله جدید «جنگ نرم» علیه ایران اسلامی است به دنبال این است که تا با بین بردن «عناصر قدرت نظام» ما را به تبعیت بکشاند. تلاش در این جنگ نرم زمینه‌سازی برای تپهی شدن نظام از عناصر قدرت است. وقتی عناصر قدرت در او نبوده، وقتی اقتدار نبوده، دیگر از بین بردن دشمنان دشوار نیست و آن سمت را می‌سخت کار فرستگاری بود، ابر قدرت‌ها نخواهد بود، می خواهند او را وادار کنند به تبعیت» و در جای دیگر می‌فرمایند: «در این میان دشمن روی «عناصر داخلی» حساب ورتزهای باز کرده است. سعی‌شان این است که با وسایل گوناگون به دست خود کسانی که توان این انقلاب بودند و گمانندش به این معنای جدید «جنگ نرم» بکنند.»

۴ ـنگرائی از گسترش حوزه نفوذ ایران که تیلرسون از «هژمون ایران» در منطقه از آن یاد می کند نشانگر این است که آنچه امریکا را عصبانی کرده و اینگونه به صراحت دم در تغییر در ایران می زند، همان حفظ و تقویت روحیه انقلابیگری در ایران و گسترش آن در منطقه است، که البته در داخل مخالفتی نیز دارد، در این صورت است که شاید بتوان درس سرپل‌های داخلی را که امریکا به آنها امید بسته است آسان تر پیدا کرد.

۵ ـ تأکید صریح وزیر امور خارجه امریکا در عین حال تأکید بر حقانیت نظام اسلامی در مواجهه چهار دهه گذشته با سلطه‌گرى قدرت‌های استکباری و ایستادگی در برابر راهبرد آنها برای تغییر و براندازی نظام اسلامی است. نکته‌ای که هنوز هم به رغم صراحت دشمن، برخی در داخل منکر آن هستند و حتی اکنون نیز دشمنی امریکا با نظام اسلامی را انکار و مخالفان با سلطه‌گرى امریکا به تدریوی و تندگویى متهم می کنند.

خبر آخر

سر لشکر صالحی در بازدید از مرزهای غربی کشور:
حساب داعشی وار با یانش را با هم می‌رسیم
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه به طور قطع هیچ خطری مرزهای غربی ما را تهدید نمی‌کند، گفت: نه تنها به راحتی حساب آنها را خواهیم‌رسید، بلکه جواب اربابان آنها را هم می‌دهیم. به گزارش فارس، امیر سرلشکر عطاءالله صالحی فرمانده کل ارتش صبح دیروز در مرزهای غربی کشور به ویژه مرز نفت شهر حاضر شد و انتدادر نیروهای واکنش سریع نیروی زمینی ارتش را از زبانی کرد. فرمانده کل ارتش تأکید کرد: اینجا فقط برای دفاع حضور نداریم بلکه برای شکار هم مستقریم وی با تأکید بر اینکه به طور قطع هیچ خطری مرزهای غربی ما را تهدید نمی‌کند، گفت: داعش برای ما مانند سگی وحشی است و نه تنها به راحتی حساب آنها را خواهیم رسید، بلکه جواب اربابان آنها را هم می‌دهیم.

صالحی ا آمادگی نیروهای مستقر در مرزهای غربی جمهوری اسلامی ایران را بسیار مقتدرانه خواند و تأکید کرد: برای امنیت مرزها باید شکر گزار خدا باشیم و نماد عملی این شکر گذاری حضور جوانان پای کار ارتش جمهوری اسلامی ایران در روزهاست که به دستور رهبرشان لبیک گفتند و مردم در شهرها و خانه‌های خود کاملاً آرام باشند. همچنین در پی شایعاتی مبنی بر حضور گروهک‌های تروریستی در مرزهای غربی ایران و انتشار آن در صفحه‌های مجازی، سرلشکر صالحی تأکید کرد: تا از شارتش جمهوری اسلامی ایران در نوار مرزی غرب کشور حضور جدی دارد هیچ تروریستی به خود جرئت نزدیک شدن به مرزهای اسلامی را نخواهد داد و با هر تحرکی در طول شبانه روز به شدت برخورد خواهیم کرد.

امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش نیز در جریان بازدید امیر سرلشکر صالحی، فرمانده کل ارتش از مرزهای غربی کشور گفت: یگان واکنش سریع نیروی زمینی در این منطقه مأموریتی دارد و فرمانده کل ارتش برای ارزیابی توان دفاعی نیروهای واکنش سریع و بازدید تجهیزات به روز این نیروها به مناطق غربی کشور سرکنش کرد و ما آماده دستوراز فرمانده کل ارتش هستیم.

۲ | روزنامه جوان | شماره ۵۱۱۲ | دوشنبه ۲۹ خرداد ۱۳۹۶ | ۲۶ رمضان ۱۴۳۸ | سرویس سیاسی

گزارش خبری

مهدی پورصفا

واکنش به طرح تحریمی سنا علیه ایران

شمخانی: تصمیمات لازم را اتخاذ خواهیم کرد



حامد ملک‌پور استنیم

دبیر شورای عالی امنیت ملی از بررسی مصوبه مجلس سنای امریکا در هیئت نظارت بر برجام و اتخاذ تصمیمات لازم در خصوص اجرای اقدامات و فعالیت‌های متقابل خبر داد.

به گزارش جوان، علی ش‌مخانی به جز بیات تصمیمات هیئت نظارت بر برجام اشاره‌ای نکرده، اما در خبری که از سوی دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی در اختیار رسانه‌ها قرار گرفته، با اشاره به اینکه اجرای اینگونه اقدامات از جانب امریکا فارغ از نسبت حقوقی آن با برجام، رفتاری خصمانه و غیرقانونی علیه جمهوری اسلامی ایران است، می‌افزاید: ادامه مسیر سرسازنده دولت قبلی ایالات متحده امریکا علیه ایران نشان می‌دهد که حکام این کشور بدون توجه به هنجارهای پذیرفته شده بین‌المللی، به دنبال بهانه‌جویی برای افزایش تنش وی بی‌ثباتی در منطقه هستند.

وی گفت: افراط‌گرایان امریکا و داعش دو روی یک سکه‌اند که با هدف مشترک و ابزارهای متفاوت به دنبال تأثیرگذاری منفی بر محیط داخلی کشور و امنیت و کن شرایط جمهوری اسلامی ایران هستند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی اظهارات ستیزه‌جویانه وزیر امور خارجه امریکا را مصداق بارز توحش مدرن دانست و اظهار داشت: متأسفانه امروز در منطقه و عرصه بین‌الملل افراد و کشورهایی صحبت از ثبات و امنیت می‌کنند که خود ریشه و ثمر نامنی، شرارت و توسعه‌تروریسم هستند.

شمخانی با اشاره به اقداماتی که در مجلس شورای

فلسفه هیئت نظارت بر برجام
سخنان شمخانی را می‌توان ادامه واکنش سنئونل ایرانی نسبت به تصمیم جدید سنای امریکا در تصویب قانون جدید تحریمی ایران موسوم به «قانون مقابله با فعالیت‌های بی‌ثبات‌ساز ایران ۲۰۱۷» دانست که بسیاری از صاحب‌نظران و کارشناسان ایران تصویب آن را مغایر بر برجام و تعهدات امریکا در این توافقنامه می‌دانند.

این قانون تحریم‌های جدیدی را در حوزه موشک‌های بالستیک، فعالیت‌های مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همچنین حقوق بشر علیه ایران اعمال می‌کند. این طرح با ۹۷ رأی موافق در سنای امریکا به تصویب رسید و حال در انتظار تصویب مجدد آن در مجلس نمایندگان امریکا و اعضای نهایی آن از سوی ترامپ است.

حالا در مقابل این اقدام امریکایی‌ها هیئت نظارت بر برجام بحث واکنش متقابل در مقابل این اقدام را در دستور کار قرار داده و آن گونه که شمخانی خبر داده به مرحله تصمیم نیز رسیده‌است.

هیئت نظارت بر برجام را می‌توان مخلوق لایه‌ی مقام معظم رهبری در تأیید مصوبه شورای عالی امنیت ملی در اجرای برجام دانست.

در این نامه دستورات گانه‌ای در خصوص اجرای برجام خطاب به رئیس‌جمهور ابلاغ شده بود، که تشکیل هیئت نظارت بر برجام یکی از همین دستورها بود. در بند ۹ این نامه آمده‌است: وجود پیچیدگی‌ها و ابهام‌ها در متن برجام و نیز گمان نقض عهد و تخلفات و فریبکاری در طرف مقابل

محمد جواد لاریجانی:

تحریم جدید منافع ما را در برجام منهدم می‌کند

فعالیت‌های ایران را در هوا و دریا به‌طور یک‌جانبه و با همکاری دیگر کشورها رهگیری کند. لاریجانی هشدار داد: این برنامه اقدام بسیار بی‌روایی است که طبعاً احتمال دارد منظر چو ثبات و فعالیت‌های و ی افزود: بخش دیگر اقدامات بسیار ویژه‌ای است که در آن به‌طور مستمر کمینته‌ای را ایجاد کنند که اروپایی‌ها بر اساس آن باید هر ۸۰ یا ۹۰ روز یک بار درباره تعاملاتشان با ایران گزارش دهند زیرا تحریم‌ها فقط شامل ایران نیست بلکه شامل حتی هر فردی است که در این باره مشارکت دارد. لاریجانی گفت: بر این اساس برای اروپایی‌ها، فصل گزارش‌دهی تهیه کردند و اینگونه نیست که مثلاً بگویند نمی‌خواهند، نمی‌توانند و انجام نمی‌دهند بلکه باید گزارش کاملاً لایق بدهند. کارشناس ارشد حقوق بین‌الملل تصریح کرد: ویژگی چهارم این مصوبه سنا که هر ایرانی باید آن را بباندان این است که

محسن هاشمی گرچه با صحبت‌هایی که با او شده، تا حدودی در حال عقب نشینی است، اما کار گزارانی‌ها همچنان اصرار دارند که هاشمی باید شهر دار بشود. مهره محمد خاتمی برای شهر داری تهران از ابتدا محسن مهرعلیزاده بود و همچنان هم روی او اصرار دارد. مهرعلیزاده با همین وعده خاتمی از حضور در انتخابات شوراها منصرف شد تا بعداً شهر دار تهران شود. با این حال به مهرعلیزاده به‌خاطر تجربه کم او انتقاداتی وارد است. طیفی از دولتی‌ها هم به دنبال شهر دار کردن آخوندی یا حاجتی هستند و حتی به سراغ ناطق‌نوری هم، رفیقان تان او برای شهر دار شدن آخوندی وساطت کند. آخوندی در وزارت راه و شهرسازی با انتقادات بسیاری مواجه است. بنیاد بران و طرف عارف هم کاندیدای خودشان را دارند و به دنبال شهر دار کردن فردی به نام احمد ترک‌زاده هستند که البته به نظر می‌رسد زور عارفی‌ها کمتر از باقی طیف‌ها باشد.

ظریف با شرط هایش ماندن در شد

آنچنان که قابل حدس بودنظر حسن روحانی بر رفتای محمد جواد ظریف در سمت وزیر خارجه در دولت دوازدهم است. با این حال، محمدجواد ظریف برای قبول دوباره پست وزارت خارجه شرط و شروطی مطرح کرده که خبرهای غیررسمی می‌گوید باشرط‌های او موافقت شده و ظریف در وزارت خارجه ماندنی است. مهم‌ترین مشکوک سفارت‌خانه‌های خارجی در ایران داشته باشند.

گزارش خبر

واکنش بروجردی به سخنان تیلرسون

امریکایی‌ها ۳۸ سال است یاوه می‌گویند

رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه ارزشی برای سخنان وزیر خارجه امریکا قائل نیستیم، گفت: مسئولان امریکایی یاوه‌گویی‌های خود را تکرار می‌کنند.

علا‌الدین بروجردی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به سخنان اخیر ر کس تیلرسون، وزیر امور خارجه امریکا مبنی بر اینکه از عناصر داخلی که به دنبال تغییر نظام ایران هستند، حمایت می‌کنیم، گفت: در ۳۸ سال گذشته دولتمردان امریکا همواره این یاوه‌گویی‌های خود را تکرار کرده‌اند. وی با بیان اینکه امریکا همواره طی ۳۸ سال گذشته از سازمان منفر مجاهدین خلق، ضدانقلاب و داعش حمایت کرده، افزود: امریکا سال‌هاست که تمامی توان نظامی، اقتصادی و سیاسی خود را در منطقه علیه جمهوری اسلامی ایران به کار گرفته است، رئیس کمیسیون امنیت‌ملی مجلس با تأکید بر اینکه امریکا در تمامی ابعاد جمهوری اسلامی ایران شکست خورده، تصریح کرد: مسئولان امریکایی معتقدند که در عراق، سوریه و در سایر بحران‌های منطقه‌ای شکست خورده‌اند و عامل شکست خود را جمهوری اسلامی ایران می‌دانند. بروجردی با تأکید بر اینکه مقابله جمهوری اسلامی ایران با رژیم صهیونیستی به عنوان اهرم امریکا در منطقه بسیار جدی است و از همه امکانات خود برای مقابله با توطئه امریکا استفاده خواهیم کرد، گفت: ارزشی برای سخنان اخیر وزیر خارجه امریکا قائل نیستیم.

ر کس تیلرسون در کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان گفته بود که سیاست ما در قبال ایران حمایت از عناصری در داخل این کشور است که به تغییر مسالمت‌آمیز رژیم‌شان منجر می‌شود.

عضو شورای مرکزی جبهه مردمی:

راهبرد تواضع و لبخند دولت راه به جایی نبرد

عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی گفت: متأسفانه دولت در مقابل امریکا از خود ضعف نشان داد و متواضعانه پیش رفت و طرف مقابل نیز متوجه این موضوع شد که دولت ما در قبال این فتنسازها کاری انجام نمی‌دهد.

ر ضار ستاد آزاد در گفت‌وگو با فارس با اشاره به تحریم‌های سنگین سنای امریکا علیه کشورمان اظهار داشت: هیچ‌کس نسبت که معتقد باشد این تحریم‌ها نقض برجام محسوب نمی‌شود، حتی خوش‌بین‌ترین افراد هم چنین باوری ندارند و این تحریم‌ها قطعاً نقض روح و جسم برجام است. روستا آزاد تأکید کرد: متأسفانه دولت در مقابل امریکا از خود ضعف نشان داد و متواضعانه پیش رفت و طرف مقابل نیز متوجه این موضوع شد که دولت ما در قبال این فتنسازها کاری انجام نمی‌دهد و زمانی که کمترین مقاومت در مقابل این اجحاف‌ها صورت نگیرد، ظلم طرف مقابل بیشتر خواهد شد.

عضو شورای مرکزی جمعیت انثارگران بابیان اینکه راهبرد تواضع و لبخند به امریکا راه به جایی نبرد، یادآور شد: برخی با خوش‌بینی تن به ظلم دادند که باید در این موضوع تجدیدنظر کنند. وی با اشاره به لزوم اقدام متقابل از سوی جمهوری اسلامی در قبال این تحریم‌ها خاطر نشان کرد: باید با تدبیر مطابق عملکرد خودش، اقدام نیز متوجه این مجامع رسمی اعلام کنیم که طرف مقابل ما امریکا به این تعهد پایبند نبوده و اروپا هم همان‌طور که می‌بینیم دلایله با پیروی از امریکا کاری انجام نمی‌دهد و ابدا در مقابل امریکا موضع نخواهد گرفت.

سختگوی ارشد نیروهای مسلح:

امریکایی‌ها را مجبور می‌کنیم تغییر رویه دهند

اگر امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها تغییر رویه ندهند، گام‌های اساسی‌تری بر خواهیم داشت و اعلام می‌کنیم ابزارهای تنبیه را نیز در اختیار داریم.

سردار جزایری سختگوی ارشد نیروهای مسلح در گفت‌وگو با خبرگزاری صدا و سیما، گفت: هیئت حاکمه امریکا رژیم سلطه‌طلب، زیاده‌خواه، زورگیر و باج‌گیر است که ریشه اصلی خصومت‌ها با ما نیز براساس این موارد شکل می‌گیرد. وی افزود: ملت ایران از سال‌های آغازین پیروزی انقلاب با دشمنی‌های آنها با انقلاب و نظام و دستگاه‌های مؤثر آن از جمله سپاه پاسداران آشناست. وی گفت: البته امریکا باید رویه خود را تغییر دهد و مواضعی‌ها را مجبور خواهیم کرد که این کار را انجام دهند. معاون ستاد کل نیروهای مسلح افزود: افکار عمومی، پدر خوانده تروریسم و امریکا و صهیونیسم جهانی می‌داند و این کل ملز تاریخی است که امریکایی‌های تروریست سپاه پاسداران انقلابی و مردمی را که از ابتدای شکل‌گیری یکی از مأموریت‌های مبارزه با تروریسم است؛ چون از مردم فلسطین، عراق و سوریه حمایت می‌کند و از طرفی در برخورد با تروریست‌های داخلی نیز تردید ندارد، حامی تروریسم می‌خواند. سردار جزایری ادامه داد: این همان روحیه شیطنی است که امام را حل آن را مشتقان را می‌نماید. وی در ادامه گفت: نکته عجیب دیگر آن است که مردم دنیا اعتراضات رئیس‌جمهور فعلی امریکا درباره رئیس‌جمهور قبلی؛ منی بر ایجاد داعش و کمک به آنها را فراموش نکرده‌اند. سختگوی ارشد نیروهای مسلح افزود: همه اسناد حکایت از آن دارد که داعش و دیگر گروه‌های تروریستی دست پرورده امریکا و رژیم‌های مرتجع منطقه هستند. سردار جزایری گفت: اقدامات امریکا از جمله تشدید تحریم‌ها نقض برجام و تروریست نامیدن سپاه پاسداران روحیه مارا برای مبارزه با شیطان بزرگ مصمم تر می‌کند. وی افزود: در میدان عمل نیز بر خود با تروریست‌ها، پدر خوانده‌ها و تشکیلات آنها را نشان خواهیم داد.

ادبیات

آقای روحانی! «روش تحقق» حکومت نه «مبنای ولایت»

احتمالاً روحانی توجه نداشته‌اند که امیرالمؤمنین در بخش پایانی خطبه دوم هیچ‌الیهغه با صراحت نقش مردم را «بازگرداندن حق به جایگاه خویش» می‌داند که سسند دیپگری بر اشتباه روحانی در به‌کارگیری واژه «مبنای است: «مِنْ هَذِهِ الْأَمَّةِ أَحَدٌ وَ لَا يَسُوْى بَعْمَ مَنْ خَرَجَتْ عَنْهُمْ عَنْهُ أَبْدَاءُهُمْ أَسْأَسَانُ الَّذِيْنَ وَ عَمَادُ الْبَقِيْنِ اِنْهَمْ يَفْعِيْهُ الْغَالِي وَ بَعْمَ يُلْقِيْ الْآثَالِي وَ لَهُمْ خَصَائِصُ حَقِّ الْوَلَايَةِ وَ فِيْهِمْ الْوَصِيَّةُ وَ الْوَرَاةُ اِلَّا اَنْ رَّجَعَ الْحَقُّ اِلَى اَهْلِهِ وَ يُقَلِّ اِلَى مُنْتَقِلِهِ.

کسی را با خاندان رسالت نمی‌شود مقایسه کرد و آنان که پرورده نعمت هدایت‌الیهبت پیامبرند یا آنان برابر نخواهند بود. عزت پیامبر (صلی الله علیه و اله و سلم) اساس دین و ستون‌های استوار یقین می‌باشند. شتاب‌بازدهی باید به آنان بازگردد و عقب‌مانده باید به آنان ببیوند، زیرا ویژگی‌های حق ولایت به آنها اختصاص دارد و وصیت پیامبر (صلی الله علیه و اله و سلم) نسبت به خلافت مسلمانین و میراث رسالت به آنها تعلق دارد. هم‌اکنون (که خلافت را به من سپردید) حق به اهل آن بازگشته و دوباره به جایگاهی که از آن دور مانده بود، باز گردانده شد تا رجمه دشمنی.

اینجا امیرالمؤمنین بر تری و بر جستجوی خود راه را ی مردم ارجاع نمی‌دهد، بلکه آن را کمک‌کننده «برای بازگشت به جایگاهی که از آن دور مانده بود» می‌داند. طرح مباحث اینگونه بر این نظام نوپای ما بسیار ضروری است که از یک طرف پیوندگان آن را در بعد فکری تقویت و از سوی دیگر مبانی نظام را مستحکم می‌کند، اما به نظر می‌رسد لازم باشد روحانی یک بار دیگر در فضای عمومی کشور به موضوع وارد شود و سهواً اشتباه در به‌کارگیری واژه «مبنای» را توضیح و اصلاح کند.